[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.01.2020 года                                                                                                          № 1
Об утверждении Плана работы администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2020 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Шудского сельсовета, администрация Шудского сельсовета                           п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План работы администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2020 год.
2. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу сельсовета и разместить на официальном сайте www.варнавино-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Шудского сельсовета __________________ Г.Е. Комухина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 Шудского сельсовета

Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

 от 09.01.2020 г. № 1
ПЛАН РАБОТЫ

Администрации Шудского сельсовета Варнавинского муниципального района Нижегородской области на 2020 год

	1. Нормативно – правовое обеспечение деятельности

	1
	Разработка и принятие нормативно-правовых актов по решению вопросов местного значения

	2
	Разработка планов работы на год

	3
	Организация профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих

	4
	Ведение приема граждан по личным вопросам, работа с обращениями граждан

	5
	Предоставление муниципальными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и организация проверки достоверности представленных сведений

	6
	Организация работы действующих комиссий

	7
	Реализация Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» на территории сельского поселения

	8
	Реализация Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210- ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (с изменениями и дополнениями)

	9
	Исполнение Указов Президента

	10
	Взаимодействие с общественными организациями, осуществляющими деятельность на территории поселения

	11
	Оказание содействия в развитии организаций АПК

	12
	Разработка в соответствии с законодательством и внедрение муниципальных программ

	13
	Размещение на официальном сайте необходимой информацией

	14
	Проведение встреч (сельских сходов) с населением

	15
	Проведение публичных слушаний

	2. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций

	16
	Разработка плана мероприятий по вопросам ГО и ЧС

	17
	Организация работы по обучению населения защиты от опасности, поведения на водоемах

	18
	Исполнение муниципальных целевых программ

	3. Пожарная безопасность

	19
	Проведение ревизии пожарных резервуаров на территории сельсовета

	20
	Проведение весенних противопожарных мероприятий по опашке населенных пунктов, дорог

	21
	Привлечение населения и предприятий к работам по уборке территорий от мусора, сухой сорной травы, организация субботников по благоустройству территорий

	22
	Организация работы с населением по проведению инструктажа по пожарной безопасности, проведение сходов

	23
	Организация работы по обеспечению пожарной безопасности в поселении

	24
	Организация работы добровольной пожарной дружины

	4. Управление муниципальной собственностью

	25
	Разработка и подготовка нормативных правовых актов по управлению муниципальным имуществом

	26
	Осуществление муниципального контроля за использованием объектов недвижимости собственниками, арендаторами

	27
	Организация работы по упорядочению адресного хозяйства

	28
	Организация муниципального земельного контроля

	5. Содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования, организация транспортного обслуживания населения

	29
	Проведение ремонтных работ дороги в населенных пунктах поселения

	30
	Контроль за содержанием дорог в зимний и летний периоды

	31
	Организация грейдерования грунтовых дорог, не имеющих твердого покрытия в населенных пунктах

	6. Благоустройство и жилищно-коммунальный комплекс

	32
	Утверждение плана мероприятий по благоустройству

	33
	Ликвидация несанкционированных свалок

	34
	Удаление старых и поваленных деревьев

	35
	Организация работы по обеспечению топливом объектов МПФ

	36
	Очистка кладбищ от мусора

	37
	Подготовка памятников к 9 мая

	38
	Организация работы по сбору мусора

	39
	Проведение обследования готовности жилищного фонда и теплоисточников к эксплуатации в осенне-зимний период, составление паспортов готовности

	7. Организация досуга, библиотечного обслуживания населения, спорт

	41
	Проведение праздников: Проводы Русской Зимы, День Победы, День села, Варнавинская година, новогодние и рождественские праздники и т.д.

	40
	Проведение и участие в спортивных мероприятиях

	42
	День пожилых людей

	8. Правоохранительная деятельность

	43
	Взаимодействие с органами внутренних дел по проведению массовых мероприятий

	44
	Разработать план мероприятий по профилактике правонарушений

	45
	Оказание содействия и создание условий для работы участковым уполномоченным полиции

	9. Финансово-экономическая деятельность

	46
	Формирование и утверждение бюджета на 2019 год, разработка и утверждение муниципальной программы

	47
	Подготовка отчета и отчет об исполнении бюджета

	48
	Подготовка информации и отчетов по запросам

	49
	Разработка прогноза социально-экономического развития поселения

	10. Работа комиссий

	50
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

	51
	Комиссия по противодействию коррупции

	52
	Жилищная комиссия

	53
	Комиссия по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению ПБ

	54
	Ревизионная комиссия

	55
	Земельная комиссия

	56
	Комиссия Совета профилактики

_1510393238